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چرا پیام های joined to telegram زیاد شده است؟

استفاده از برنامه همسترکامبت، در کنار 
درآمد مبهم و نامعلوم هزینه‌هایی هم به 
کاربران تحمیل می‌کند و نباید از اتلاف 
وقتی که این بازی‌های کریپتویی به 
کاربران برای بازدهی که آینده آن مشخص 

نیست تحمیل می‌کند غافل شد.
به گزارش ایرنا، تلگرام اولین پیام‌رسانی بود 
که با هدف ایجاد یک زیرساخت برای انجام 
پرداخت‌های درون برنامه‌ای پلتفرم تلگرام، 

ارز دیجیتال تون را راه‌اندازی کرد.
شاید ابتدا کسی فکر نمی‌کرد که تون 
کوین بعد از گذشت حدود ۲ سال، رشد ۱۵ 
برابری را تجربه کند تلگرام با استفاده از این 
ارز شرایط را برای خریدهای درون برنامه‌ای 
مثل خرید تلگرام پریمیوم، خرید یوزرنیم 
تلگرام فراهم کرد اما تون کوین خیلی فراتر 
از یک ارز دیجیتال برای تسهیل فرایند 

پرداخت درون برنامه‌ای بود.
در چنین شرایطی زمانی که حدود ۲ سال از 
عرضه تون کوین و موفقیت آن؛ می‌گذشت 
تلگرام نات کوین را معرفی کرد که خیلی 

شباهت زیادی به تون کوین نداشت. در 
واقع نات کوین نوعی بازی کریپتویی برای 
کسب درآمد »Play-To-Earn« یا به 
اختصار P۲E محسوب می‌شود که کاربران 
آن می‌توانند از طریق بازی کردن درآمد 
کسب کنند )در نات کوین بازی کردن 

همان کلیک کردن محسوب می‌شود(.
نات کوین از همان روزهای اول معرفی، 
توجه تعداد زیادی از کاربران را به خود 
جلب کرد در آن روزهای ابتدایی خیلی از 
فعالان حوزه تکنولوژی درباره نات کوین 
صحبت کردند و نظر اکثریت بر این بود که 
نات کوین عاقبت ندارد و هیچ وقت امکان 

تبدیل آن به وجه نقد وجود ندارد.
اما بعد از گذشت مدتی در ۱۳ فروردین 
عرضه نات کوین به پایان رسید در واقع 
امکان استخراج )ادامه بازی و کلیک کردن( 
تمام شد، بعد از آن نوبت به لیست شدن نات 
کوین در صرافی‌های معتبر رسید برخلاف 
باور فعالان حوزه تکنولوژی نات کوین در 
اکثر صرافی‌های معتبر لیست شد و امکان 

تبدیل آن به تون کوین و خیلی از رمز 
ارزهای دیگر فراهم شد.

در روزهای اول لیست شدن نات کوین 
قیمت آن نزولی بود اما با توجه به تاکید 
پاول دوروف )مدیرعامل تلگرام( در کانال 
شخص خودش مبنی بر اینکه: "نات 
کوین‌هایم را تا زمانی که ارزش آن ۱۰۰ 
برابر شود نگه می‌دارم" قیمت نات کوین 

رشد قابل توجهی را تجربه کرده است.
"همسترکامبت" یکی دیگر از این پروژه‌ها 
در قالب یک ربات تلگرامی بود )مالک 
رسمی این پروژه تلگرام نیست( که 
ظرف کمتر از ۱۰ روز با یک فضای سازی 
غیرمنتظره طیف گسترده‌ای از دنبال 

کنندگان را به سمت خود کشاند.
این تبلیغات غیرمتمرکز در فضای مجازی 
و واقعی تا جایی پیش رفت که در یکی 
 JOINED دو روز گذشته پیام‌های متعدد
TO TELEGRAM برای کاربران سنتی‌تر 
تلگرام تعجب‌برانگیز شد و به این نکته 
هم باید توجه کرد که مشارکت در همستر 

کامبت چند برابر بیشتر از نات کوین بوده 
به علت اینکه همستر کامبت از رفرال 
)عضوگیری( به عنوان گزینه‌ای برای کسب 
درآمد کاربران استفاده کرده است نکته‌ای 
که در نات کوین به آن توجه زیادی نشده 
بود و همچنین در واقع افرادی که از نات 
کوین جامانده بودند تلاش کردند تا از 
این ارز جدید و مبهم جا نمانند و در واقع 
شانس خود را برای کسب درآمد کلیکی 
امتحان کنند. همانطور که مشخص است، 
این موضوع در کنار درآمد مبهم و نامعلوم 
هزینه‌هایی هم به کاربران تحمیل می‌کند

همچنین نباید از اتلاف وقتی که این 
بازی‌های کریپتویی به کاربران برای 
بازدهی که آینده آن مشخص نیست 
تحمیل می‌کند غافل شد، از سوی دیگر به 
نظر می‌رسد جدای از استهلاک گوشی‌های 
تلفن همراهی که سالیانه تا ۳ میلیارد دلار 
صرف واردات آن‌ها می‌شود از هزینه‌های 
سرسام‌آور اشغال پهنای باند اینترنت کشور 
نیز غافل شد. به نظر می‌رسد با توجه به 
اهمیت ابعاد اجتماعی و اقتصادی موضوع 
دستگاه‌های مرتبط در دولت هم بایستی در 

این خصوص شفاف‌سازی کنند.

 naslefardaonline
  @naslfarda

3 اقتصاد
Economy رکورد جدید صادرات نفت 

ایران به چین 
بلومبرگ: صادرات نفت خام ایران به چین 
در ماه مه به ۱.۵۴ میلیون بشکه در روز 
رسید که بالاترین رقم طی هفت ماه گذشته 

است.
بیشتر این واردات توسط خریداران 
چینگ‌دائو، مقر پالایشگاه‌های مستقل 

چین، انجام شده است.

 تورم مواد غذایی 
در ایران یک سوم شد

بانک جهانی:  تورم مواد غذایی ایران در 
فروردین امسال به ۲۳.۱ درصد رسید که 
نسبت به یک سال گذشته تا یک سوم 

کاهش یافته است.
نرخ تورم مواد غذایی در ایران طی ماه می 
۲۰۲۳ برابر با اردیبهشت ۱۴۰۲ بالغ بر 

۷۷.۵ درصد اعلام شده بود.
در میان کشورهای جهان، آرژانتین با ثبت 
عدد ۲۹۳ درصد رکورددار نرخ تورم مواد 

غذایی در جهان بوده است.

 مصرف برق امروز
 از ۶۸ هزار مگاوات عبور کرد
سخنگوی صنعت برق:️  اوج تقاضای مصرف 
برق اکنون  به ۶۸ هزار و ۹۵ مگاوات رسیده 
که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۸.۳۸ 

درصد افزایش نشان می‌دهد.
در این شرایط مشترکان پرمصرف و فوق 
پرمصرف باید مراقب قبوض نجومی ناشی 
از مصرف بی‌محابای برق باشند، چرا که 
در صورت عدم رعایت الگوی مصرف در 
تابستان قبض‌های میلیونی دریافت 

خواهند کرد.

با حضور باقری برگزار شد؛ 

نشست وزیران امور خارجه 
بریکس در  روسیه

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست وزیران 
امور خارجه بریکس در روسیه شرکت 

می‌کند.
نشست وزیران امور خارجه بریکس روز 
دوشنبه ٢١ خرداد در »نیژنی نووگراد« 

روسیه برگزار می‌شود.

زمان حراج بعدی  
شمش طلا اعلام شد

سی‌و‌یکمین جلسه حراج شمش طلای 
مرکز مبادله ایران، یکشنبه برگزار خواهد 

شد.
متقاضیان می‌توانند با واریز مبلغ ۳۵۰ 
میلیون تومان به عنوان وجه الضمان به 
ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز 
شنبه ۱۹ خردادماه، در این حراج شرکت 

کنند.
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خودرو
ثبت سفارش خودروهای وارداتی جانبازان به زودی انجام می شود
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ابهام در پول دار شدن با همستر

مالک موبایل موسوی آمل و 
اسپانسر سابق باشگاه استقلال 

بازداشت شد
مالک فروشگاه موبایل موسوی آمل، اسپانسر سابق 
باشگاه استقلال، ساعتی پیش به دستور دادستان 

آمل بازداشت و راهی زندان این شهرستان شد.
گفتنی است این فروشگاه اقدام به پیش‌فروش 
موبایل زیر قیمت بازار کرده بود که با گذشت حدود 
۶ ماه، تعداد زیادی از گوشی‌های پیش‌فروش کرده 

را به خریدان تحویل نداده است.

 کرایه حمل بار ۳۰درصد
 افزایش یافت

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای طی 
مکاتبه با مدیران استانی از افزایش ۳۰درصدی 

کرایه حمل بار خبر داد.

وزیر کشاورزی:

 ذخایر کالاهای اساسی کشور 
در وضعیت بی نظیری قرار دارد

وزیر جهاد کشاورزی در نشست قرارگاه امنیت 
غذایی از وضعیت بسیار مطلوب ذخایر کالا‌های 
اساسی خبر داد و گفت که اوضاع کشاورزی 

کشور پیش رونده است.
به گزارش تجارت‌نیوز، طبق اعلام پایگاه اطلاع 
رسانی دولت ، محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: که میزان ذخایر کالا‌های اساسی 
کشور در وضعیت بی‌نظیر است و ذخایر نهاده‌ها 

هم تا پایان مهرماه و بیشتر تأمین شده است.
وی با بیان اینکه سفره غذا در حال تثبیت و 
گسترش است، گفت که در تولید مرغ و تخم‌مرغ 
با تامین کافی و به موقع منابع پایه تولید، نهاده و 
تلاش مستمر تشکل‌ها و تولیدکنندگان از گلوگاه 
تامین بازار داخل عبور کرده‌ایم و حالا؛ تقویت 
صادرات، دغدغه اصلی است. وی تاکید کرد که 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی با توجه به اوضاع 
بسیار خوب ذخایر نهاده‌های دامی می‌توانند 
با تولید کنندگان تفاهم نامه »تولیدقراداد« 

منعقد کنند.
وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه شاخص‌های 
اقتصادی کشاورزی ایران رو به بهبود است اعلام 
کرد که در نرخ تورم مواد غذایی از نرخ تورم کل 
یک درصد کاهش یافته است. نیکبخت از بهتر 
شدن اوضاع کشاورزی هم خبر داد و گفت که 
نرخ رشد ارزش افزوده کشاورزی به مثبت میل 
کرده است و تراز تجاری بخش کشاورزی ۲ 

میلیارد دلار بهبود یافته است.

اخبار روز
تولید شرکت‌های خورشیدی چینی متوقف شدرشد ۵۱ درصدی صادرات آمریکا به ایران از ابتدای ۲۰۲۴

دفتر آمار آمریکا از رشد ۵۱ درصدی صادرات این کشور به ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۴ خبر داد و کل تجارت دو کشور در این دوره را 
بیش از ۳۰ میلیون دلار اعلام کرد.  به گزارش ایرنا، دفتر آمار آمریکا در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد مبادلات تجاری ایران و آمریکا 
در ۴ ماه نخست سال جاری میلادی به ۳۰.۶ میلیون دلار رسیده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۷۲ درصد رشد داشته 
است.در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۷.۸ میلیون دلار کالا بین دو کشور مبادله شده بود.بر اساس این گزارش در ۴ ماهه 
نخست ۲۰۲۴ ارزش صادرات آمریکا به ایران رشد ۵۱ درصدی داشته و به ۲۶.۵ میلیون دلار رسیده است. در ۴ ماهه نخست سال ۲۰۲۳ 
بالغ بر ۱۷.۵ میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادر شده بود.واردات این کشور از ایران در ۴ ماهه نخست ۲۰۲۴ نیز رشد ۱۳ برابری 

داشته و از ۰.۳ میلیون دلار در ماه های ژانویه تا آوریل سال قبل به ۴.۱ میلیون دلار در مدت مشابه امسال رسیده است.

شرکت‌های خورشیدی چینی در پی افزایش موانع تجاری آمریکا که ابهاماتی را برای صادرات از آسیا به وجود آورده است، تولید را در 
کارخانه‌های خود در آسیای جنوب شرقی متوقف کردند. به گزارش تجارت‌نیوز، پایگاه خبری چینی Arfcg.com به نقل از یک منبع آگاه 
گزارش داد شرکت »لونگی گرین انرژی تکنولوژی«، پس از توقف همه پنج لاین تولید در کارخانه ای در ویتنام در هفته گذشته، کاهش 
تدریجی فعالیت در کارخانه ای در مالزی را هفته جاری آغاز کرد. شرکت »ترینا سولار« هم تولید در کارخانه ای در تایلند را متوقف کرد. یکی 
از سخنگویان »لونگی« گفت: این شرکت برای مقابله با کاهش قیمت‌ها و تغییرات سیاست تجاری از ابتدای سال، تغییراتی در برنامه های 
تولید خود در چندین کارخانه انجام داده است. شرکت »ترینا سولار« در این باره، اظهارنظر نکرد. شرکت‌های خورشیدی چینی با وجود این که 
سود به دلیل آغاز فعالیت موجی از کارخانه‌های جدید در سال گذشته کاهش پیدا کرده است، سعی می‌کنند از این شرایط دشوار عبور کنند. 

رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه جدیدی با مجله تایم که روز 
سه‌شنبه منتشر شد، اعلام کرد: قدرت و نفوذ جهانی اقتصاد چین رو 
به کاهش گذاشته و آینده آن با جمعیت بسیار مسن، چندان مساعد 
نخواهد بود. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با مجله 

تایم با اشاره به اینکه همه در مورد قدرت بالای اقتصادی صحبت 
می‌کنند، ارزیابی تیره‌تری از آینده اقتصادی چین ارائه کرد. چین 
یکی از رقبای اصلی آمریکا درصحنه جهانی است. روابط دو کشور 
مملو از تنش‌های ژئوپلیتیکی و اقتصادی است که می‌تواند بر اقتصاد 
جهانی تأثیر بگذارد. بایدن به تایم گفت که این کشور جمعیتی دارد 
که به‌طور قابل‌توجهی مسن‌تر از اکثریت قریب به‌اتفاق جوانان در اروپا 
هستند، یعنی برای کار کردن خیلی مسن به شمار می‌روند. در این 

شرایط چطور اقتصاد قرار است رشد کند؟ چین اقتصادی دارد که در 
آستانه )لبه پرتگاه( قرارگرفته است. بایدن همچنین در مورد تداوم 
قدرت طرح کمربند و جاده چین، مجموعه‌ای از پروژه‌های زیرساختی 
در سراسر جهان باهدف گسترش نفوذ جهانی چین، ابراز تردید کرد.او 
گفت که طرح کمربند و جاده به یک »ابتکار مزاحم« تبدیل‌شده است 
و این ایده را رد کرد که در کمک به چین برای »نفوذ« در سطح جهانی 

و رقابت بانفوذ آمریکا و روسیه موفق بوده است.

رئیس جمهور آمریکا هشدار داد؛

اقتصاد چین در لبه پرتگاه قرار دارد

وزارت صمت اعلام کرد: 
ثبت سفارش خودروهای 
وارداتی مشمول جانباران 
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فناوری اطلاعات قرار گرفته است و این سازمان ضمن تایید اتصال این دو وب سرویس مقرر نمود در اسرع 
وقت امکان تبادل اطلاعات فراهم گردد. لازم به ذکر است برقراری وب سرویس بنیاد شهید و سامانه جامع 
تجارت به منظور استعلام اطلاعات جانبازان معزز مشمول طرح واردات خودرو است، تا امکان صحت سنجی 
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درهمین ارتباط احمد آقایی سرپرست معاونت حمل و نقل اظهار کرد: کلیه جانبازان میتوانند رأساًً اقدام به 
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وی یادآورشد: پس از تکمیل ثبت سفارش و نهایی شدن میزان ارز مورد نیاز، بخشی از منابع ارزی آن از 
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به تامین خودروهای وارداتی جانبازان میداند و این عزیزان مطمئن باشند این وزارتخانه پیگیر امور آنها است

شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی در نظر دارد: مناقصه واگذاری خرید یکساله شیر پاکتی 200cc با درصد چربی %2/5 
 برای مصرف روزانه کارکنان نیروگاه شهید رجایی )به مقدار حدودا 240/000 عدد( به شماره )سیستمی( 2003096168000008 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
*کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 *متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: روز دوشنبه مورخ 1403/03/21
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت 16 عصر روز یکشنبه مورخ 1403/03/27

- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 12 عصر روز دوشنبه مورخ 1403/04/11
- زمان بازگشایی پاکت ها: روز چهارشنبه مورخ 1403/04/13 راس ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 840/000/000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه به حساب جام 6804466188 
بانک ملت شعبه اسدآبادی قزوین )باجه نیروگاه با کد شعبه 2109/7 به نام مناقصه گزار(

نشانی دستگاه مناقصه گزار جهت تحویل اصل پاکت الف و دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه:
استان قزوین، شهرستان آبیک، بخش مرکزی، دهستان کوهپایه غربی، آبادی نیروگاه شهید رجایی، خیابان اصلی، بزرگراه قزوین تهران، 

پلاک صفر )0(، کیلومتر 25 ، طبقه همکف
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: تلفن: 88796681-021 و 32849211-028 داخلی 6074

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 5-1403/3خ
 مناقصه واگذاری خرید یکساله شیر پاکتی 200cc با درصد چربی %2/5 

برای مصرف روزانه کارکنان نیروگاه شهید رجایی )به مقدار حدودا 240/000 عدد(

 نوبت اول

شرکت مدیریت تولید برق شهید رجایی

  آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت توسعه معادن هیرسا 
به شماره ثبت 4243 )سهامی خاص( به شماره شناسه ملی 14012103224

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت توسعه معادن هیرسا )سهامی خاص( دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
که در مورخ 1403/03/31 ساعت 17/00 در محل دفتر شرکت واقع در اصفهان، اتوبان خرازی، خیابان شهید صمدیه لباف، ساختمان 

امید، طبقه دوم تشکیل می گردد حضور به هم رسانید و نسبت به موضوعات زیر اتخاذ تصمیم گردد.
دستور جلسه:

1- تعیین تکلیف محدوده های معدنی ثبت شده
احمدرضا حیدری- رییس هیئت مدیره 2- اقدامات مورد نیاز اداری جهت دریافت پروانه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(   
مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف کارگران گلشن نایین راس ساعت 15 روز چهارشنبه مورخ 1403/03/30 در محل 
مسجد حضرت صاحب الزمان )عج( واقع در خیابان ولیعصر )عج( کوچه صاحب الزمان تشکیل می گردد. بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت 
دعوت می گردد با در دست داشتن کارت ملی یا دفترچه عضویت راس ساعت و روز مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانده یا وکلای خود را 

معرفی نمایند.
دستور جلسه:

1. گزارش هیئت مدیره و بازرسان
2. طرح و تصویب صورتهای مالی سال 1402 و نحوه تقسیم سود ویژه

3. تصمیم گیری نسبت به ذخایر و پرداخت سود و مازاد درآمد و تقسیم آن طبق اساسنامه
4. انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی

5. گزارش آخرین تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت
6. تعیین خط مشی آینده شرکت

* مهلت معرفی وکلا جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی حداکثر 2 روز قبل از تاریخ جلسه می باشد.
هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارگران گلشن نایین

تاریخ انتشار: 1403/03/19

  فراخوان مناقصه اجرای فاز اول 
کانال فاضلاب مسیر نهر آب شاهدشهر

شهرداری شاهدشهر در نظر دارد:  مناقصه اجرای فاز اول کانال فاضلاب مسیر نهر آب آدران خود به شماره سیستمی 2003093670000014 
 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 

پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 *متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1403/3/20 ساعت 10
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/3/24 ساعت 15

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/4/9 ساعت 12
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/4/10 ساعت 15

برآورد اولیه 31/230/830/801 ریال
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقد به مبلغ 1/600/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: استان تهران- شهرستان شهریار- شهر شاهدشهر- شهرداری شاهدشهر
02165445221-02165442500 شهرداری شاهدشهر

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/19 بهمن خانی- شهردار شاهدشهرتاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/13  

نوبت دوم
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